
Evaluering af den ny styrked læreplan, for Børnehuset Humlebo, juni 2021 

I Humlebo blev den ny styrket læreplan fremlagt og til gennemlæsning for alle medarbejder i april 2020. 

Alle medarbejder har igennem det sidse års tid arbejdet med at forme og udfylde rammer for læring og 

udvikling i Humlebo, i forhold til den ny styrket læreplan. Det i sig selv har givet grobund for mange faglige 

drøftelse og tanker, om hvordan vi ser læreplanen udmøntet i praksis hos os. 

Tilbage i 2020 hvor vi havde pædagogisk tilsyn, blev der besluttet at vi det næste år skulle have særligt 

fokus på ” næste bedste skridt” som var;  

Evaluering af pædagogisk praksis. 

Læring hele dagen. 

To vigtige punkter som vi alle skulle arbejde med. 

Medarbejder har alle haft fokus på at evaluer pædagogisk praksis og vigtighede af at nedskrive, evaluere og 

lave nye mål, samt læring hele dagen. 

I foråret 2021 har alle medarbejdet lavet selvevaluering hvor læring hele dagen, samt børnesyn, var de to 

fokus områder personalet skulle forholde sig til. 

Dette blev efterfølgende drøfte på personalemøde d. april 2021, hvor der blev aftalt at alle forsat skal have 

fokus på Læring hele dage, samt børnesyn. 

I corona tiden, fandt vi ud af, at den måde vores legeplads var opdelt på, giver et rigtigt godt udbytte i 

forhold til netop læring hele dagen ved børnene. 

Personalet har ligeledes oplevet mindre forstyrrelse indenfor, ved at stuerne har været mere lukket.  

Vi kan se at når vi deler børnene op på denne måde, bringes børneperspektivet endnu mere i spil. Vi får 

som pædagogisk personale  større mulighed for at få indblik i børnenes perspektiver og følge deres spor. 

Der er besluttet at vi i en eller anden form vil forsætte denne måde at arbejde på. Dette drøftes på 

personale i juni måned. 

Børnehuset Humlebo har pt 67 børn, hvoraf 26 børn er tosproget. Det har betydet at vores pædagogiske 

praksis/dagligdag på flere områder har taget udgangspunkt i den sproglige udvikling. 

I foråret 2021, er der blevet udarbejdet kompetancehjul  på alle børn, hvor følgende overordnede områder 

er i fokus i den næste tid 

Krop og bevægelse, billedkunst, kultur og naturfænomener.   

Monica Hansen 

Daglig leder. 

Humlebo bredebro 


